D Actu, quem plures sancto sermone docebat.
 Sic galea tectus, cinctus gladioque salutis,
 Undique justitiæ circumdatus atque lorica,
 Sanctæ etiam fidei tutus munimine scuti,
 Ad bellum vivax antiquum vadit in hostem,
 Illius ac pellens ardentia tela frequenter
 Vicit, et Ecclesiæ Christi spolia ampla reduxit.
 Ipsi tanto magis hosti metuendus iniquo,
 Utilis humanis quantum meruit fore [*esse*] causis,
 Nam sibi non solum, sed multis subveniebat.
 Denique multorum juste celebratur ab ore,

Indoctos etenim cœesti pascere pane
 Ne quisquam dubitet, signo quod prævalet omni.
 Quamvis dum tempus, dum convenientia rerum
 Poscunt effectus non deesset mira operandi,
 Vir sanctus Domino quæ concedere peregit.

X. *Orans tentantem se quod prostraverit hostem.*

Denique sustinuit tentatus ab hoste ruborem,
 Quem Domini pietas in laudis vertit honorem.
 Visens subsidio quamdam suffultus equino
 Matronam, sancta sub religione pudicam,
 In cuius vitæ qui postquam pectora sanctæ
 Dogmata transfudit, disponit forte reverti.
 At mulier nati deportans membra pusilli
 Insequitur sanctum, quatenus benediceret illum,
 De fontis sacra quem jam susceperat unda.
 A sanctoque Dei jam vix infante recepto,
 Antiquo insidias hoste exercente vetustas,
 Dentibus infremuit sonipes, pedibusque relaxis
 Vertitur in rabiem, curritque, salitque, meatque.
 Quod cernens, stupidos genitrix avertit ocellos,
 Interitum pueri videat ne forte ruentis.
 Ast utriusque timens damnum vulgus famulorum,
 Non fletus, planctus, luctus emittere cessat.
 Petrum cunctantem sed quæ suscepit in undis,
 Dum cecidit puerum conservat dextera Christi.
 Munera namque precum postquam porrexit in altum
 Vir Domini, illæsus puer incolumisque repente
 Ad terram venit, vector datur atque quieti,
 Et mater lætis prolem amplexatur in ulnis :
 Ad decus et famuli Dominus sic transtulit hostis
 Fraudes, ac humili doctrix fuit ala superba.
 Denique nullius voluit conscendere posthæc
 Dorsa ferocis equi, potius sed mitis aselli :
 Nempe tenens, mortem properat dum sumere Vita,
 Isto quod vili fuerit gestamine vecta.
 Causa doctrinæ sic dum loca plura peragrat,
 Sedulus huic sancto lator sufficit asellus.
 Et quocumque sui gressus vestigia flexit,
 Aut resonat Christo sancto modulamine psalmos,
 Illius aut verbum doctrinæ auditur ab ore.
 Nec mirum lingua Christum si prædicat ipse,
 A cuius sobria modicum nec mente recessit :
 Per quem consuluit miseris, durisque superbis
 Exstitit, angorem solans clementer eorum;
 Inque crepans rigide mores compresserat horum.